پنج شنبه 5 اردیبهشت 1392 - 14 جمادی الثانی 1434 - 25 آوریل 2013

سالروز تاسیس رادیو ایران با مروری کوتاه ...

سالروز تاسیس رادیو ایران با مروری کوتاه

پنجم اردیبهشت 1319 (25 اپریل 1940) رادیو تهران در محل بی سیم (باغ بی سیم - خیابان شمیران - چهارراه سید خندان و در آن زمان خارج از تهران) و با استفاده از دو فرستنده 20 کیلو واتی و دو کیلو واتی موجود ویژه ارسال تلگرام آغاز بکار کرد و سه بار در شبانه روز به فاصله هشت ساعت از هم، اخبار داخله و خارجه و تفسیرهای مربوط را پخش می کرد. از آنجاکه نوار ضبط صوت ساخته نشده بود برنامه های رادیو تهران - از موسیقی تا گفتار و نمایش به صورت زنده پخش می شد و ابتکاری بود، نه اقتباس از کشورهای دیگر. اعضای ارکستر عمدتاً درجه داران موزیک ارتش بودند. اخبار در شهر و در سازمان خبرگزاری پارس (جنب ساختمان وزارت امور خارجه) در دو نسخه تهیه و به دو موتورسیکلت سوار جداگانه داده می شد تا اگر فرضاً یکی از آنان ضمن راه (تهران به بی سیم) دچار حادثه غیر مترقبه شود، دیگری به موقع، اخبار را به دست گویندگان برساند. خبرگزاری پارس که در تابستان 1934 (1313 هجری خورشیدی) طبق الگوی خبرگزاری آنا تولی (ترکیه) تاسیس شده و وابسته به وزارت امور خارجه بود بعداً به سازمان انتشارات و تبلیغات کشور (وزارت ارشاد فعلی) که رادیو یکی از موسسات آن بود ضمیمه شد. رشد و پیشرفت رادیو ایران و خبرگزاری پارس در زمان مدیریت و وزارت نصرت الله معینیان روزنامه نگار معروف صورت گرفت.

در اجرای یک قانون مصوب، رادیوها و تلویزیون غیر دولتی از سال 1350 (1971) به تلویزیون ملی ملحق و سازمان ملی رادیو تلویزیون (صدا و سیمای ایران) به وجود آمد و خود، به تاسیس خبرگزاری مستقل دست زد که بعداً واحد مرکزی خبر نام گرفت و بیشتر سازمانهای رادیو از میدان ارگ به خیابان جام جم منتقل شد.